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15. marts 2016 

UAG 

Formidlingscenter 

Omlægning af NYT fra Danmarks Statistik 

Fra 1. april 2016 nedlægger Danmarks Statistik ca. 20 pct. af NYT fra Danmarks 
Statistik. Nye tal, der fremover ikke vil udkomme som NYT fra Danmarks Statistik, 
vil i stedet udelukkende blive udgivet via Statistikbanken. Disse tal vil fortsat blive 
annonceret på forsiden af www.dst.dk sammen med dagens øvrige udgivelser 
med et link til Statistikbanken.  
 
Vores kalender over fremtidige udgivelser er derfor blevet omlagt, så den også 
omfatter publicering af nye tal i statistikbanken. På den måde vil brugerne fortsat 
kunne danne sig et samlet overblik over alle Danmarks Statistiks forudannonce-
rede udgivelser – uanset om de har form af en NYT, en statistikbanktabel, en stati-
stik efterretning eller en publikation. 
 
Baggrunden for omlægningen er et ønske om at frigøre ressourcer til en mere 
analytisk og proaktiv tilgang til formidling af vores tal. Ændringen er et led i en 
generel videreudvikling af Danmarks Statistiks kommunikation og formidling, der 
skal understøtte et stærkere fokus på vores brugeres behov. 
 
Omlægningen berører som nævnt omkring 20 pct. af de udgivelser, der var plan-
lagt i 2016. I udvælgelsen af de udgaver af Nyt fra Danmarks Statistik, der bliver 
nedlagt, er dels indgået en vurdering af bredden i det enkelte emnes almene inte-
resse – dels en vurdering af det enkelte produkts gennemslag, herunder fx hvor 
mange gange det er blevet åbnet fra hjemmesiden og antallet af presseomtaler.  
 
Se nedenfor, hvilke NYT fra Danmarks Statistik, der bliver berørt af omlægningen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dst.dk/
http://www.dst.dk/da/Statistik/planlagte
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Nyt fra Danmarks Statistik, der bliver nedlagt fra 1. april 2016 

Emnestruktur på hjemmesiden  Titel Frekvens 

Arbejdsmarked, indkomst og formue  Arbejdsløsheden Årlig 
  Arbejdsmarkedsregnskab Årlig 
  Arbejdstidsregnskabet Årlig 
  Ledige stillinger, europæisk Kvartal 
  Pensionsformuer Årlig 
  Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik Årlig 

Befolkning og valg  Flytninger Årlig 

Erhvervslivet på tværs  Erhvervsbeskæftigelsen Årlig 
  Firmaernes køb og salg året Årlig 

Erhvervslivets sektorer  Arealer med vinterafgrøder til høst Årlig 
  Byggeriets køb af varer og tjenester Årlig 
  Danmarks skibe Årlig 
  Godstransport i rørledninger Årlig 
  Godstransport med udenlandske lastbiler Årlig 
  Grøntsager og jordbær på friland Årlig 
  Industriens køb af varer og tjenester Årlig 
 1 Industriens og engroshandlens lagre Kvartal 
 1 Industriens salg af varer Kvartal 
 1 Jernbanetransport Kvartal 
 2 Kvægbestanden Kvartal 
  Landbrugets foderforbrug Årlig 
 1 Luftfart Kvartal 
 1 Skibsfart Kvartal 
 2 Svinebestanden Kvartal 

Geografi, miljø og energi  Miljøøkonomisk regnskab (tillæg) Årlig 
  Råstofindvinding fra havet Årlig 

Kultur og kirke  Arkiver Årlig 
  Bogproduktion Årlig 
  Fredede bygninger og fortidsminder Hver 4. år 
  Idræt og fritid Årlig 
  Kulturens erhvervsstruktur og arbejdsmarked Årlig 
  Offentlige bevillinger til kulturelle formål Årlig 
  Radio og tv Årlig 
  Zoologiske anlæg og botaniske haver Årlig 

Levevilkår  Børnepasning Årlig 
  Dagpenge ved fødsel Årlig 
  Dagpenge ved sygdom Årlig 
  Kontanthjælp mv. (år) Årlig 
  Ventetid på plejebolig Årlig 

Nationalregnskab og offentlige finanser  Balancer i dansk økonomi Årlig 
  Budgetter for offentlig forvaltning og service (september-version) Årlig 
  Fast realkapital Årlig 
 3 Finansielle kvartalsregnskaber for offentlig forvaltning og service Kvartal 
  Kommuner og regioners foreløbige regnskaber Årlig 
  Kommunernes og regionernes finansielle aktiver og passiver Årlig 
 3 Kvartalsvise offentlige finanser Kvartal 
  Kvartalsvise sektorregnskab Kvartal 
  Regionale regnskaber for husholdningerne Årlig 

Priser og forbrug  Forbrugsundersøgelsen, prisfremskrevet Årlig 
  Omkostningsindeks for anlæg Kvartal 
  Omkostningsindeks for dagrenovation og slamsugning Kvartal 
  Producentprisindeks for tjenester Kvartal 

Uddannelse og viden  Forskeruddannelse Årlig 
  Internationale studerende i Danmark Årlig 
  klassekvotienter i grundskolen Årlig 
  Kursister ved voksen- og efteruddannelse, AMU Årlig 
  Kursister ved voksen- og efteruddannelse, højskoler - korte kurser Årlig 
  Kursister ved voksen- og efteruddannelse, højskoler - lange kurser Årlig 
  Kursister ved voksen- og efteruddannelse, videregående kurser Årlig 
  Kursister ved voksen- og efteruddannelse, VUC Årlig 
  Specialundervisning i grundskolen Årlig 
  Statens forskningsbudget Årlig 

Udenrigsøkonomi  Danmarks Udenrigsøkonomi Årlig 

1 Udkommer fremover årligt i Nyt fra Danmarks Statistik.  
2 Udkommer fremover hvert halve år i Nyt fra Danmarks Statistik.  
3 Udkommer fremover samlet kvartalsvist i Nyt fra Danmarks Statistik, Offentligt kvartalsregnskab.  


